
令和 8 年 3 月吉日 

 

熊本地震復興祈念   

第 17 回 オハイエくまもと とっておきの音楽祭 at 熊本駅前アミュひろば  への 

協賛金のお願いと音楽祭のご案内 

                      

日頃より、オハイエくまもとの活動に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

昨年 11 月 9 日に開催いたしました「第 16 回 とっておきの音楽祭」では、多大なるご支援をいただ

き、誠にありがとうございました。 当日は雨天のため、急きょ会場をサクラマチから新市街へ変更

し、7 会場にて約 70 団体・350 名の皆さまのご参加で、木村 敬知事をはじめ、多くのご来賓にもお

いでいただき、無事に開催することができました。 

 

さて、今回は以前のように音楽祭を春の開催へ戻したいという多くの声を受け、準備期間が限ら

れてはいますが、熊本地震から 10 年という節目の年でもあり、オハイエ設立の日、JR 熊本駅ビル 

5 周年という記念すべきご縁で、JR 駅ビルや地元の皆さまのご協力により、4 月 25 日・26 日の 

2 日間、初の熊本駅前アミュひろばにて開催する運びとなりました。 

この音楽祭は、障がいのある人たちで結成された「オハイエ音楽隊」の通常活動の発表の場で

あるとともに、今回は限られた時間と空間の中で、長年参加されている方々の中から、地震被災

者、障がい、ジャンル等を考慮し選考した団体、またプロの演奏家や平成音大の協力も得て、教授

や学生の皆さまも参加されて音楽のちからで心のバリアフリーを目指して、「共生社会の音楽祭」を

開催したいと思います。 

つきましては、半年後の開催に向けてのお願いとなり大変心苦しく存じますが、本年度の音楽祭の

趣旨をご理解いただき、今年から新しい方法でのご協賛を別紙ご参照のうえ、ぜひご支援を賜りま

すようにお願い申し上げます。 

また、田崎市場の食や施設・作業所などのマルシェもあります。ぜひ熊本駅前での音楽祭へ足を

運ばれて楽しんでいただけますようご案内申し上げます。 

 

尚、3 月 29 日（日）開催予定の～姜尚中氏 オハイエくまもと講演会～「共に生きる」のご案内

は、ホームページにも掲載しておりますのであわせてご覧ください。 

 

NPO 法人オハイエくまもと理事長・実行委員長  入部祥子 

                                             副実行委員長  栗﨑英雄 

                                             副実行委員長  古財良一 

事務局長    竹屋純子 

                         財務担当理事   河上和正     


